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Procedura  aperta  per  l'affidamento  triennale  dell'appalto  del  “Servizio  di  gestione 
parcheggi pubblici a pagamento mediante parcometri ubicati nel Comune di Rimini, 
con  annessi  servizi  di  manutenzione,  cassa-deposito  e  custodia,  data  entry  e 
servizi/attività complementari”.

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI – AGGIORNAMENTO DEL 20/05/2016

QUESITO N. 1: Con riferimento al requisito di cui all'art. 7 del Disciplinare di Gara.....
RISPOSTA N.1: Il requisito deve essere reso dall'ATI nel suo complesso.

QUESITO N. 2: Con riguardo alla formula del “Programma di lavoro protetto”....
RISPOSTA N. 2: Si specifica che la formula deve avere riguardo all'intero organico impiegato nella 
commessa.

QUESITO N. 3: Con riferimento all'art. 24 del Capitolato Speciale d'Appalto, relativo alla clausola 
sociale...
RISPOSTA N.  3: I livelli di inquadramento del personale con i rispettivi scatti di anzianità e i costi 
aziendali dell'anno 2015 sono i seguenti:

SERVIZIO DATA ENTRY

DIPENDENTE INQUADRAMENTO SCATTI ANZIANITA' COSTO AZIENDALE

F. M. IMPIEGATO A2 1 EURO 31.289,96

F.L. IMPIEGATO A2 – SVANT. 1 EURO 20.520,76

QUESITO N. 4: Con riguardo all'art. 14 del Capitolato Speciale d'Appalto, relativamente alla gestione 
del parcheggio denominato Chiabrera.....
RISPOSTA N.  4:  Le  modalità  di  gestione  del  parcheggio  Chiabrera  e  le  relative  coperture 
assicurative, sono indicate all'art. 9 dello Schema di Contratto d'Appalto.

QUESITO N. 5: Con riferimento agli artt. 5 e 19 del Capitolato Speciale d'Appalto.....
RISPOSTA N.  5: Si conferma che l'Affidatario deve versare alla Stazione Appaltante tutti gli incassi 
derivanti dalla gestione dei parcheggi, secondo le modalità indicate.

QUESITO N. 6: In riferimento agli importi complessivi triennali o quinquennali posti a base di gara...
RISPOSTA N.  6: Si conferma che gli importi complessivi triennali o quinquennali posti a base di gara 
sono da considerarsi IVA ESCLUSA  .  

QUESITO N. 7: Per quali parcheggi è previsto il servizio di cassa e custodia....
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RISPOSTA N.  7: Si precisa che il  servizio di  cassa e custodia è previsto per il  solo parcheggio 
denominato Chiabrera. A causa della presenza di un cantiere, ad oggi il parcheggio consta di n. 320 
posti auto, di cui n. 290 riservati all'Associazione Italiana Albergatori e n. 30 per la rotazione.

QUESITO N. 8: In riferimento all'art. 34 del Capitolato Speciale d'Appalto.....
RISPOSTA N.  8:  Si  conferma che le  polizze  di  cui  all'art.  34  del  Capitolato  Speciale  d'Appalto 
devono essere stipulate esclusivamente in riferimento al parcheggio denominato Chiabrera.  Inoltre 
le  polizze  assicurative  richieste  all'art.  34  del  Capitolato  Speciale  d'Appalto  dovranno  garantire 
l'opportuna copertura prevista per legge anche a scadenza del contratto

QUESITO N. 9:  “Se il  parcheggio Chiabrera è dotato di  recinzioni,  telecamere ed impianto anti-
intrusione...
RISPOSTA N. : Si precisa che presso il  parcheggio denominato Chiabrera è presente un cancello 
scorrevole per entrata e uscita autovetture e cancelli per accesso pedonale.

QUESITO N. 10: In riferimento agli artt. 5, 6 e 7 del Disciplinare di Gara....
RISPOSTA N. 10: In merito agli  artt. n. 5, 6  e 7 si rimanda a quanto specificato nell'Allegato A 
“Istanza di partecipazione”.

QUESITO N. 11: “ Se per la partecipazione alla procedura di gara è necessaria la produzione di 
passOE...”
RISPOSTA N. 11: No, non è necessaria la produzione di passOE.

QUESITO  N.  12:  in  merito  ai  requisiti  richiesti  all'Allegato  A,  alle  relative  dichiarazione  di  cui 
all'Allegato A1 e Allegato B...
RISPOSTA N. 12: Si comunica che, sia per quanto riguarda la Dichiarazione di possesso dei requisiti 
generali (ALLEGATO A), sia nelle relative dichiarazioni (ALLEGATO A1), sia nel modulo di offerta 
economica (ALLEGATO B), è necessario che il Legale Rappresentante  e/o altri soggetti muniti di 
poteri  di  rappresentanza indichino i  dati  relativi  alla  propria residenza,  così  come richiesto  nella 
modulistica.

U.O. Gestione Strade e Parcheggi 
                               Arch. Marco Tamagnini
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